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Nr 151

Av fröken Elmén m. fl., angående inplaceringen i lönegrad av 
yrkeslärare vid statens skolor tillhörande barna- och 
ungdomsvården.

I proposition nr 25 till 1955 års riksdag angående lönegradsplaceringen 
för vissa tjänster m. in. framlades förslag om ändrade lönegradsplaceringar 
för bl. a. lärare vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården. 
Enligt förslaget skulle tjänstebenämningen för lärarinna i hushållsgöromål 
och lärarinna i kvinnlig slöjd ändras till yrkeslärare, varjämte ifrågava
rande befattningshavare skulle inplaceras i lönegrad 20, vilket innebar en 
höjning med en lönegrad. För övriga yrkeslärare vid statens skolor tillhö
rande barna- och ungdomsvården föreslogs ingen ändring, vilket medförde 
att ifrågavarande lärare även i fortsättningen blevo inplacerade i löne
grad 20.

Socialstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1957/58 beträffande verk
samheten vid statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården hem
ställt att yrkeslärarna uppflyttas till lönegrad 22 och har bl. a. anfört föl
jande:

År 1955 uppflyttades yrkeslärarna vid de centrala verkstadsskolorna till 
21 lönegraden. Ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare ha ett svårare klientel, 
längre arbetstid och kortare semester, vilket bör kompenseras med en högre 
lönegradsplacering.

I bil. 7 (femte huvudtiteln) till 1951 års statsverksproposition s. 66—67 
anges följande:

I avvaktan på kommande löneregleringar för de centrala verkstadssko
lornas lärare ha inga förändringar vidtagits i fråga om löneställningen för 
ungdomsvårdsskolornas här berörda personal. Chefen för ecklesiastikdepar
tementet kommer denna dag att föreslå, att lönerna för lärare vid centrala 
verkstadsskolor skola regleras på så sätt, att dessa lärare erhålla arvode 
motsvarande begynnelselönen i 20 lönegraden samt ålderstillägg motsva
rande löneklassuppflyttningar i denna lönegrad. I anslutning till denna 
lönereglering böra jämväl ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare uppflyttas 
från 19 till 20 lönegraden. Övriga här berörda lönefrågor böra däremot un
derkastas prövning vid 1949 års tjänsteförteckningskommitté.

Socialstyrelsen har under senare år ständigt framhållit nödvändigheten 
av en förbättrad lönesättning för yrkeslärare vid ungdomsvårdsskolorna och 
pekat på de stora svårigheterna att rekrytera och behålla kvalificerad och
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lämplig personal vid dessa skolor. Dessa svårigheter torde bli än värre om 
inte ungdomsvårdsskolornas yrkeslärare lönegradsuppflyttas. Som social
styrelsen framhållit ha dessa yrkeslärare i jämförelse med centrala verk
stadsskolornas yrkeslärare ett besvärligare klientel, längre arbetstid och 
kortare ferier. Just dessa omständigheter anföras av socialstyrelsen som 
skäl för att dessa yrkeslärare böra inplaceras i lönegrad 22.

Undertecknade finna det uppenbart, att lönesättningen för ungdomsvårds
skolornas manliga och kvinnliga yrkeslärare är alltför låg. Enligt vår mening 
finnas starka skäl för en inplacering av dessa lärare i lönegrad 22 i enlighet 
med socialstyrelsens förslag. Under alla förhållanden bör emellertid löne
sättningen för dem inte vara lägre än vad som gäller för centrala verkstads
skolornas yrkeslärare.

I enlighet med vad som här ovan framhållits få vi hemställa,
att riksdagen måtte fatta beslut om inplacering av man

liga och kvinnliga yrkeslärare vid statens skolor tillhörande 
barna- och ungdomsvården i lönegrad 21.

Stockholm den 16 januari 1957

Brita Elmén

Olov Rylander Einar Dahl Tekla Torbrink


